
Referat fra Det Fælles Studenterråds årsmøde 

12. marts 2026 

 

Deltagere 
I alt deltog 11 personer i årsmødet. 
Studerende: Nanna, Jeppe, Jenny, Zacharias, Christine, Jennifer, Charlotte, Henrik, Sheila 
og Mimosa. 
Fra Studieliv: Maria. 
 
1. Velkomst 
Forperson Nanna Thea Mulvad Johansen bød velkommen til årsmødet. 
 
2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 
 
3. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere 
Nanna blev valgt som ordstyrer, Maria som referent, og Christine samt Maria som 
stemmetællere. 
 
4. Forpersonens beretning – året der gik 
Forperson, Nanna, fremlagde sin beretning om årets arbejde. Der har været et 
gennemgående fokus på studenterinvolvering på Absalon. Der er arbejdet meget med at 
styrke god involveringspraksis, hvilket fortsat er et udviklingsområde på Absalon.    
 
Af aktiviteterne nævnes Folkemødet, hvor Nanna deltog i fire debatter og 
studenterrådet har deltaget i arrangementer som Absalondagen og selv afholdt Tour de 
Absalon, samt KickOff - som er en fællesskabsdag på Camp Adventure for alle 
medlemmer af SR og fredags barer/caféer.  
 
I forbindelse med indførelsen af fremmødepligt på sygeplejerskeuddannelsen har Det 
Fælles SR været i forhandlinger om ændring af denne med direktionen og SLS. Her var 
det en væsentlig sejr, at det er blevet indskrevet i studieordningen, at fravær kan 
godskrives ved studenterpolitisk arbejde, og at de studerende ikke per automatik mister 
et eksamensforsøg, hvis de kommer over fraværsgrænsen. Der lader til at være 
opbakning fra de berørte studerende, som kan se, at mødepligten er blevet mere fair i 
den nyforhandlede version.  
 
Fremadrettet er der fokus på at sikre lige muligheder for deltagelse i studenterpolitisk 
arbejde – også for studerende i praktik.  

 



Der har været månedlige møder med professionshøjskoledirektøren, herunder afsøgt 
mulighederne for at få en politik for studenterinvolvering, så Absalon forpligter sig til 
nogle kvalitetsstandarder. Fælles SR afleverede kort inden jul deres anbefalinger for 
studenterinvolvering på Absalon, til direktionen.  

Fælles SR har i løbet af året arbejdet på en campushåndbog - en slags drejebog for 
studenterpolitisk arbejde. Christine har deltaget i kursusforløb hos DUF med fokus på 
rekruttering og konflikthåndtering.  

Der er etableret et tæt samarbejde med organisationer som OPS, MVU'erne og Ventilen 
Danmark. Derudover et godt samarbejde med KP.  

Studenterrådet arbejder fortsat aktivt for fællesskab og øget studenterinvolvering.  

Der blev også orienteret om muligheden for deltagelse i studietur gennem OPS. Nanna 
er desuden forperson i OPS og arbejder for at sikre, at Absalons stemme bliver hørt i det 
forum. OPS har blandt andet fået bedre økonomiske vilkår, og man er derfor i gang med 
at afsøge mulighederne for at kunne få kurser mm. igennem OPS. Der er generelt behov 
for at udbrede kendskabet til OPS og mulighederne i samarbejdet. 

5. Status fra de lokale studenterråd 
Status er, at arbejdet i de lokale studenterråd fortsætter, men med udfordringer i 
forhold til kontinuitet. Der er løbende dialog med de lokale råd, og der arbejdes med at 
styrke fællesskabet og det politiske engagement samt skabe større synergi på tværs af 
campusser. 
 
6. Præsentation af kontaktpersoner 
De nuværende kontaktpersoner i direktion og administration er Maria og Stephanie fra 
Studieliv. 
Det Fælles Studenterråd udtrykte ønske om en fuldtidsansat studielivskoordinator. 
 
7. Fremlæggelse af budget 
Budgettet er uændret. Det anbefales, at budgettet disponeres med cirka en fjerdedel 
per kvartal. Der henvises til yderligere information om budgetanvendelse på Studienet. 
 
8. Indkomne forslag og vedtægtsændringer 
Der var ingen vedtægtsændringer til behandling. 
Det blev oplyst, at stemmeafgivelse til årsmødet fremover kun kan ske ved fysisk 
fremmøde, hvor det tidligere også har været muligt at stemme online. 
 
 
 
 
 



9. Præsentation af kandidater 
Nanna (sygeplejerskestuderende, Nykøbing) genopstillede som forperson med fokus på 
fortsat styrkelse af studenterinvolvering og de lokale studenterråd. 
Jeppe (lærerstuderende, Roskilde) opstillede som næstforperson med fokus på øget 
vidensdeling, mere studenteraktivitet og styrkelse af lokale råd og sociale aktiviteter. 
Jenny (sygeplejerskestuderende, Nykøbing) opstillede som bestyrelsesrepræsentant 
med interesse for studenterpolitik og med ønske om at styrke studerendes indflydelse. 
 
10. Valg af forperson og næstforperson 
Nanna blev valgt som forperson og Jeppe som næstforperson. Begge var eneste 
opstillede kandidater. 
 
11. Valg af repræsentanter til Absalons bestyrelse 
Jenny blev valgt som bestyrelsesrepræsentant. Hun var eneste opstillede kandidat. 
Dermed består bestyrelsen nu af Jenny og Zacharias, som fortsætter i sin rolle på 2. år. 
Zacharias er fysioterapeutstuderende i Roskilde. 
 
12. Kommende arrangementer 
Den 20. maj 2026 afholdes en fælles temadag i Slagelse med temaet diversitet og 
mangfoldighed. Der indsættes busser fra øvrige campusser. Programmet inkluderer 
blandt andet workshop med Pærfekt, Muskelsvindfonden og croquis.  
Sex & Samfund blev nævnt som en mulig deltager. 
Det Fælles Studenterråd deltager i Folkemødet igen i år. 
Jeppe deltager i Tour de Absalon til efteråret. Der blev drøftet, hvordan flere studerende 
kan motiveres til at deltage i Tour de Absalon, herunder en mulig stafetmodel. 
 
13. Eventuelt 
Der blev drøftet muligheder for øget involvering, synlighed og rekruttering til både 
lokale og fælles studenterråd. 
 
Det blev fremhævet, at i eksterne målinger lavet af studenterorganisationer som f.eks. 
SLS, PLS, LL og SDS, ligger Absalon lavt ift. trivsel, studiemiljø og studenterinvolvering. 
Samtidig blev det bemærket, at nye studerende generelt udviser større engagement end 
tidligere årgange. Der blev derfor rejst spørgsmål om, hvordan denne positive udvikling 
kan fastholdes. 
 
Afslutningsvis blev det understreget, at rekruttering til studenterrådsarbejde er et fælles 
ansvar for både studerende og ansatte. 
 

 


